ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VĨNH LINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP
V/v tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo

thực hiện công tác thu hồi tài sản bị

thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ

án hình sự về tham nhũng kinh tế

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2023

                     Kính gửi: Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 625-CV/HU ngày 20/7/2023 của Huyện uỷ Vĩnh

Linh về việc tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác thu hồi tài sản

bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng kinh tế; UBND

huyện yêu cầu các cơ quan đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm

của mỗi cơ quan, đơn vị trong công tác phối hợp thực hiện hoạt động thu hồi tài

sản bị thất thoát chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế.

2. Thanh tra huyện

- Nâng cao chất lượng hoạt động thanh tra, khi kết luận thanh tra phải xác

định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân, trách nhiệm của cơ quan, tổ

chức, cá nhân vi phạm; xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm

quyền xử lý theo quy định.

- Tích cực kiểm tra, đôn đốc, thực hiện đồng bộ các biện pháp thu hồi nộp

ngân sách Nhà nước theo các kiến nghị, kết luận thanh tra đã ban hành.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Tăng cường công tác quản lý đất đai; đẩy mạnh xây dựng cơ sở dữ liệu về

đất đai, đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; phối hợp chặt chẽ với

các cơ quan tiến hành tố tụng, cơ quan thi hành án dân sự trong việc cung cấp

thông tin hiện trạng, tình trạng pháp lý về đất đai phục vụ cho việc thu hồi tài

sản bị chiếm đoạt, thất thoát trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Tăng cường kiểm tra công tác thẩm định giá, bán đấu giá tài sản thi hành

án, kịp thời phát hiện, chấn chỉnh và xử lý sai phạm, bảo đảm công tác thẩm

định giá, bán đấu giá tài sản thi hành án đúng quy định của pháp luật.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-07-31T14:11:35+0700

		2023-07-31T14:59:06+0700

		2023-07-31T15:00:07+0700

		2023-07-31T15:30:50+0700

		2023-07-31T15:30:50+0700

		2023-07-31T15:30:50+0700

		2023-07-31T15:30:50+0700